南京市职教（成人）教研室

宁职教研【2025】3号

[bookmark: _Hlk124245244]关于开展2024年南京市职业教育
优秀新闻作品评选活动的通知

各职业学校：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，坚持正确的政治方向、舆论导向和价值取向，充分发挥优秀新闻作品的示范引导作用，进一步提升南京职业教育新闻宣传质量，营造助力南京职业教育高质量发展的良好舆论氛围，经研究，决定开展2024年南京市职业教育优秀新闻作品评选活动。具体要求通知如下。
一、评选范围条件
参评范围：必须是经国家正式批准的通讯社、广播电台、电视台、报社（报业集团）以及新闻宣传主管部门和新闻单位主办的具有登载新闻业务资质的新闻网站、客户端等新媒体，在2024年1月1日至2024年12月31日期间首次刊播的南京职业教育相关的新闻作品。
参评作品需符合以下条件：
1.内容真实、客观、准确，具有新闻性、时效性和代表性；
2.坚持正确的舆论导向，符合社会主义核心价值观；
3.在市级以上媒体（名单附后）发表，具有一定的影响力。
二、推荐数量
每校推荐优秀新闻作品3则。
三、推荐方式
1.申报学校填写《2024年南京市职业教育优秀新闻作品推荐表》（见附件1），加盖学校公章。
2.以附件的形式，提供优秀新闻推荐作品的文字稿（word文本），文字稿尾部注明刊发媒体、发表日期、文章链接网址（或者文章扫描件、照片）；如果是广电新闻，需提供视频或音频文件及文案（word文本）。3篇作品的附件分别打包。
推荐表（扫描件、word文本）及3篇优秀新闻推荐作品的相关材料于2025年4月10日（星期四）前发至njzcjxyxzx3r@126.com邮箱，联系电话：025-84414131，联系人：顾宏。
四、评选办法
南京市职教（成人）教研室将聘请专家，综合考量作品的内容质量、传播力、影响力等指标，择优评选出一、二、三等奖作品（各占推荐作品总数的10%、20%、30%）。
[bookmark: _Hlk124260730] 附件1：2024年南京市职业教育优秀新闻作品推荐表
 附件2：作品刊播的新闻媒体统计范围

南京市职教（成人）教研室
二〇二五年三月二十七日

[bookmark: _GoBack]附件1
[bookmark: _Hlk124260667]2024年南京市职业教育优秀新闻作品推荐表
	优秀新闻
推荐作品1

	标题：
作者：
刊播媒体：
推荐理由（100字内）：

	优秀新闻
推荐作品2

	标题：
作者：
刊播媒体：
推荐理由（100字内）：

	优秀新闻
推荐作品3

	标题：
作者：
刊播媒体：
内容概要（100字内）：

	学校
意见

        负责人签字（盖章）:
                             年    月    日

附件2
作品刊播的新闻媒体统计范围
一、国家级媒体
人民日报、新华社（半月谈、新华每日电讯）、中央人民广播电台、中央电视台、光明日报、中国青年报、中国教育报、中国教师报、中国教育电视台、学习强国等（含各自新闻网站、客户端等新媒体）
二、省级媒体
新华日报、江苏广电各频道频率、扬子晚报、南京晨报、现代快报、江苏教育报等（含各自新闻网站、客户端等新媒体）
三、市级媒体
南京日报、金陵晚报、南京广电各频道频率、龙虎网等（含各自新闻网站、客户端等新媒体）
四、主管部门媒体
学校的市级及以上主管部门的网站、微信号、微博等。

1